

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3-dziej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu i na prowincyi **1 Mk. 50 f.**

Biuro Redakcji i Administracji ul. Podwale 3. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. Pojedyncze numery do nabycia w Ekspedycji, ul. Czarnieckiego 12, w Reklamie Prasowej, Chotańskiego 7, w trafikach i biurach drukarskich. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Konto P. K. O. Nr. 141.690.

Telefon Redakcji Nr. 192. — Telefon Administracji 73.

### PRENUMERATA

we Lwowie bez dostawy	30 Mk
z dostawą	33 Mk
przesyłką pocztową w Polsce	35 Mk
w innych państwach	30 Mk



Ceny ogłoszeń (anonów): Wiersz nonpar. 7 linowy lub jego miejsce 1 Mk 50 f., tabelaryczny i liczbowy 1 Mk 80 f. — Drobne ogłoszenia po 40 l., na wyrazach dwunastym drukiem podwójnie.

Nadane i nekrologja po 4 Mk, po kronice i komunikaty 5 Mk, za wiersz 4 linowy lub jego miejsce miary nonpar.

Ogłoszenia w Dzienniku urzędowym po 2 Mk, tabelaryczne i liczbowe po 3 Mk 50 fen. za wiersz nonpar. 4 linowy lub jego miejsce.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, Podwale 1.3., w godzinach od 3-2 i od 5-7.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny otrzymują tylko członkowie półroczni abonenci „Gazety Lwowskiej” za polewą rocznej prenumeraty tj. 60 K. (42 Mk.)

„Przewodnik” osobno prenumerowany kosztuje 120 K. (84 Mk.)

Listy i przesyłki rękopisów należy przysyłać do Redakcji „Przewodnika” pod adresem: Lwów, ul. Wałowa Nr. 31, I. piętro (nad mezaninem).

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Prezes sądu apelacyjnego w Krakowie zamianował ukończonego słuchacza praw Rudolfa Kulikowskiego, aplikantem sądowym w Tuchowie.

Prezydent dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie zamianował adjunktę pocztową Olę Kołomyjec we Lwowie i starszym oficjałem pocztowym II. kl. w IX. klasie rangi urzędników państwowych.

Prezydent dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie zamianował oficjantkę pocztową Józefę Hlawnickę, asystentem pocztowym w XI. klasie rangi urzędników państwowych w Przeworsku.

Prezydent małopolskiej dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie zamianował praktykanta Mieczysława Józefa bin Herzoga we Lwowie, asystentem pocztowym w grupie D. urzędników państwowych.

Prezydent dyrekcji poczt i telegrafów okręgu krakowskiego zamianował adjunkta poczt Wincentego Mazanka w Krakowie 2 st. oficjałem poczt. II. kl.

### Rozporządzenie

Ministra Skarbu w przedmiocie opłat za czynności urzędów celnych na obszarze Małopolski, dokonywane poza obrębem placu urzędowego lub w czasie pozaurzędowym.

Moc obowiązującą ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Ministerjum Skarbu Nr. 19 poz. 281 rozporządzenia, wydanego dla obszaru b. zaboru rosyjskiego w przedmiocie opłat za czynności urzędów celnych, dokonywane poza obrębem placu urzędowego lub w czasie pozaurzędowym, rozszerzam na obszar Małopolski z tą zmianą, że do udzielania zezwoleń w myśl przedostatniego ustępu tego rozporządzenia kompetentna jest Dyrekcja Skarbu we Lwowie, nie zaś Departament Cel.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem dzisiejszym.

Minister Skarbu:

w z.

(—) R. Rybarski.

Warszawa, dnia 12 lipca 1920 r.

Na mocy § 7 a. ustawy z dnia 5 maja 1869 Nr. 66 Dz. p. p. zakazuje się rozszerzania na Małopolskim obszarze administracyjnym broszur wydanych przez centralny Komitet komunistyczny partii robotniczej polskiej we Wiedniu „Rozmowa Macieja z Jędrzejem” i „W walce o ziemię, wolność i chleb”.

Zarządem odbiera się tym broszurom debity pocztowy wskutek ich tendencji bolszewickiej.

### Linja przyszłego rozejmu.

(Sprostowanie fałszywych wiadomości.)

Wobec fałszywie podanych przez niektóre dzienniki warszawskie wiadomości z Brukseli o warunkach rozejmu, jestem upoważniony ze źródła najbardziej autentyczne-

go do stwierdzenia, że linja rozejmu jest następująca: Nasze wojska cofają się na linię wykreśloną przez entente 8 grudnia 1919, mniej więcej Grodno, Brześć, Bugiem do granicy Galicji.

Wojska bolszewickie zatrzymują się na 50 klm. od tej linii. Dalej na południe obydwie strony zachowują linię frontu, którą będą zajmowały w chwili przyjęcia rozejmu. Wszelkie wiadomości o ustąpieniu z Galicji wschodniej są fałszywe.

Generalny Delegat Rządu: Gałęcki w. r.

## Z frontów.

### Komunikaty sztabu generalnego.

Z dnia 17 lipca b. r.

Oddziały bolszewickie prowadzą dalsze zaciekle ataki wzdłuż toru kolejowego Wilno-Grodno. Obecnie toczą się ciężkie walki w rejonie Klepacz i Lejpus.

Wzdłuż linii kolejowej Mołodeczno-Lida zacięte walki nie ustają. Pod przewagą sił nieprzyjacielskich, oddziały naszej piechoty ustępują w kierunku Lidy, walcząc uporczywie o każdą pięć ziemi. Dnia 6 godz. 4 nieprzyjaciel przednimi oddziałami zajęł Kirjanowce i Nowosiółki.

Na południowym Polesiu pociąg pancerny „Piłsudczyk”, prowadząc wywiad linii kolejowej, natknął się na silne oddziały bolszewickie trzech rodzajów broni. Pociąg nasz został otoczony przez przeciwnika i znajdował się przez dłuższy czas pod krytycznym ogniem artylerji i karabinów maszynowych. Po nadejściu posiłków „Piłsudczyk” przerwał otaczający go pierścień oddziałów nieprzyjacielskich i zadawszy w zaciętej walce poważne straty przeciwnikowi, powrócił bez strat.

Wzdłuż linii Styru odparto pomyślnie wszystkie, miejscami bardzo silne, ataki bol-

szewickie, dążące do sforsowania linii tej rzeki. Nieprzyjaciel poniósł na tym odcinku bardzo ciężkie straty i nie zdołał osiągnąć ani jednego nawet lokalnego sukcesu.

Walki w rejonie Dubna przybierają dla nas charakter pomyślny. Znaczne oddziały kawalerji nieprzyjacielskiej, nie wytrzymując naporu naszej piechoty, wycofują się na północny wschód. Nasze eskadry bojowe skutecznie bombardowały, cofające się kolumny przeciwnika. Oddziały gen. Skymańskiego przeprowadziły wypad z Krzemienca na Kterburg, Jankowce i Gurjakę, wypędzając przeciwnika z tej miejscowości.

Na Zernczu na przyczółku mostowym Frydrychówki, odparto atak aut pancernych i piechoty nieprzyjacielskiej.

Z dnia 18 lipca b. r.

W rejonie Lidy toczą się zacięte walki. Lida została przez nieprzyjaciela zajęta.

Na wschód od Nowogródka, Baranowicz i Kanalu Ogińskiego trwają walki z podsuwającym się nieprzyjacielem.

Na południowym Polesiu grupa wypadowa dywizji podhalańskiej wyparła silną obsadę bolszewicką i zajęła wieś Dąbrowicę.

Na przedpolu Styru nieprzyjaciel prowadził energiczną akcję wywiadowczą i przegrupowuje się do generalnego ataku w kierunku Kowla.

W rejonie Dubna oddziały 18 dywizji piechoty sforsowały most na Ikwie, zmuszając oddziały nieprzyjacielskie do cofnięcia się na wschód.

Odcienne energiczne ataki nieprzyjaciela na Krzemieniec i Husiatyn zostały odparte.

Pierwszy zastępca szefa sztabu generalnego: Kuliński gen.-podpor.

Antoni Prochaska.

## Pogromca Tatarów.

(Ciąg dalszy.)

Do hetmana wysłał ze sprawozdaniem brata stryjcznego Krzysztofa, sam zaś zdał dowództwo nad oddziałem Janowi Dzikowi dzierżawcy staniczowskiemu, który wnet już uderzył na drugi zagon i tenże porażony wziął płon ludzi i bydła bardzo wiele. Kosz tatarski był pod Smańkowcami i hetman postanowił sam uderzyć na Tatarów. Idąc ku Leszczowowi na polu za wsią spotkał ranego Chmieleckiego. Podczas gdy Daik zajął pod Słobudką jeden z zagonów, sam hetman zniszczył kosz tatarski i trzy mile poza Smańkowce gonił Tatarów aż ku Csorkowu, gdzie 10 lutego solennym nabożeństwem podziękowano Bogu za zwycięstwo. Było ono nie małe.

Kantymir stracił dwu synów i dwu braci; hetman uwolnił wiele jenców i zdobył kosz z mnóstwem bydła i zrabowanych ruchomości.

Dyział zemsta Kantymir; teraz skoro pójdziemy, wygubiwszy ich przechwalał się dziki wojownik. Z chorągwią padyszacha wołoskim szlakiem przewalają się jego kozowacy. Koniepcowski drugim brzoziem Dniestru idzie równo z nim, patrzy na szeroko rozpuszczone zagony tatarskie, nie może jednak dla szczupłości sił następować na nie, czekając widocznie na posiłki szlachty—

wciąż przybywającej do obozu. Widząc że Tatarzy idą na bród Martynowski, stanął ścieśnionym taborem nieopodal brodu.

Poruczył jednak plan bronienia przejścia Tatarom— i odstąpiwszy od brodu całą noc idąc— zatrzymał się pomiędzy Haliczem a Bolszowcami aby wywabić wroga na szerokie wopławniackie pola. Podstęp udał się; Kantymir, który nieopodal o milę od Dniestru stał koszem, wzięwszy kilkanaście tysięcy swoich, puszcza się w pogon za hetmanem a widząc porzucając po drodze wozy, beczki, salę furj uderza na hetmana. Ten zaś powoli taborem w sieć rzędów po rogach szerokiego zryku wojska sporządzonym powoli ustępował. Atak tatarski odparto krwawo szablami, poczem ustawione po rogach taboru działa ogiem krzykowym zasypały wroga. Po godzinie poczył Tatar ustępować do kosza a w ślad za nim dwanaście chorągwi z Chmieleckim i Odrzywolskim na czele i sam hetman w zryku pędził Tatarów do Dniestru uciekających do kosza, gdzie niezliczoną ilość jenców, bydła i owiec zrabowanych spędzili łupiescy. Opuszczają kosz Tatarzy i uciekają na las bedzarowski i wpadają tutaj na zasieki na nich przygotowane. Ośm mil gnano Tatarów i bito po po drodze, rozpięzanych zaś zabijali chłopci. Przez dwadzieścia i sześć godzin, jak długo trwała pogon, pozostawało wojsko bez pokarmu i odpoczynku. Odbito cały jasyr, setki dziesiątek uwolniono i nakazano rozwinąć po okolicznych siolach, skąd je wzięto w niewolę. Było to 20 czerwca. Nazajutrz wędług zwyczajowi podziękowano w Haliczu Bogu za zwycięstwo uroczystem: Te Deum.

W taki sposób owe mieszaniny tatarskie zamaczyły się najazdami Nohajców Kantymirskich, przy których odparciu tak dobrze spisywał się Chmielecki, że hetman mając w wojsku sprawnych kilku oficerów, wyróżniał z pośród nich Chmieleckiego, wyręczając się nim i widocznie upatrując w nim swego zastępcę. W szczególności utrzymywanie trudnego stosunku do Szechina gireja, do Osmańskich baszów poruczał hetmanowi pieczy strażnika koronnego.

Szechin, wróg Kantymira i Osmanów, jak się sam zalecał w listach swych do króla, do hetmana, do Chmieleckiego, być nim musiał, gdyż jako Kałgaj bronił panowania na Krymie brata swego Machmeta. Ten zaś ostatni weale nie był przyjacielem Polaków, owszem znanemu nam już Krauszowskiemu jako posłańcowi królewskiemu czynił zarzuty, z powodu nieprzyjęcia mu haraczu, którego się natargiwy domagał utrzymując, że giaurowie muszą żywić Tatarów. Wobec takich stosunków wojsko kwarciarne musiało stać na straży zarówno od Krymu jak i od Budziaku, zwłaszcza, gdy wrzenie tam nie ustawało. Porta miaowała na miejsce Mechmeta Dżamibeg-gireja, a zadawszy ustąpienia haaz i jego kałgaj Szechin gireja, wysłała Redzib-paszę do Krymu, by wojskiem egzekwował jej rozkazy. Nie udała się wyprawa turecka. Szechin przy pomocy Kozaków, których miał ośmesz na żołdzie, pobił Turków, wypędził Dżamibega z Kafy.

Wiedząc, że Porta nie puści mu planem nieposłuszeństwa, szukał oparcia u sąsiadów. Przedewszystkiem u króla Polski, którego prosił o pomoc w przyskaniu mu

prochu, ołowiu, kul i Kozaków dniewnych, przynajmniej tysiąc na miesiąc, a drugich tysięcy po wielkiej noży... obiecuje, że zadzierzy Krymów i Nohajców, tak, że nie uderzą na Polskę. Co bardziej, Szechina gireja ofiaruje Polsce Białogrod, Tęhinę Kiliję posiłki przeciwko Moskwie... Na lato pomyśli w Carogrodzie bo i z Persem wziął ligę i okenił się z kuzynką Szacha Abbaza.

W Polsce uważano bardziej na czyny, niżeli na słowa. Tymczasem wiele obiecujący Szechin, zawarł związek wzajemnej pomocy przeciw wszelkiemu nieprzyjacielowi z Kozakami, którzy nieopomni przestróg ze strony hetmana Koronnego, odbywali wyprawy morskie na Turcję, przez co naradzali świeżo zawarty pokój Polski z Portą na zerwanie i to w chwili, kiedy Gustaw Adolf groził nowym najazdem Polski. Szechin obiecywał nawet Kozakom wspomagać awanturnika Jachiję, którego oni fortywować chcieli na tron carogrodzki, słowem godził się na najbardziej karkołomne plany Kozaków, których pomoc pozyskał, ale wyprawa jego na Kantymira, od której rozpoczął swe plany przeciwko Turcji, skończyła się klęską pod Babadgiem. Szukał schronienia i znalazł je u Kozaków, z którego to powodu Porta zszedła od Polski wydania wroga.

Grosiły Polsce na nowo najazdy, już nietylko od Noga'ców i Kantymira, ale także i od Krymów. Chlelecki tem pilniej odbywał straż na granicach.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Odezwa Biskupa polowego.

Z woli B. i J. i Stolicy Apostolskiej...

Drugi kolarz!

Na wezwanie Matki Ojczyzny...

Szliście pod sztandarem Królowej...

Praca wasza nie skończyła się...

Zwycięstwo wasze — to zwycięstwo...

Zwycięstwo wasze — to cała przyszłość...

Zwycięstwo wasze — to triumf zasady...

Pamiętajcie, że nieprzyjaciel...

Wy tego nie dopuścicie, bo miłość...

W tym celu nie dopuścicie, bo miłość...

Alle do tego trzeba spokoju i wiary...

Dzisiaj cały naród murem stanął...

Błogosławieństwo matek waszych...

Rada Obrony Państwa z Wodzem...

Naród pragnie was powitać, jako...

Zmocnijcie się więc bracia i podnieście...

W modlitwach moich, wstawiając się...

Biskup polowy W. P.

Stanisław Gall.

Miejsce postoju, dnia 8 lipca 1920.

Prez. Min. Grabski o sytuacji.

Wobec fałszywych i siejących niepokój...

Jedynie w środku naszej linii bojowej...

Przedewszystkiem jednakże Rząd...

W związku ze sprawą rozejmu...

Jednym ze skutecznych sposobów...

Dlatego też Rząd, włączając...

Wł. Grabski w. r., Przewodniczący...

Anglja wobec Polski.

Wydziel prasowy Ministerjum...

Ważnym momentem wyjaśnienia...

te uznanie niebezpieczeństwa, w jakim...

Gazety londyńskie Times i Morningpost...

W ogólności pisma angielskie...

Wszystko dla frontu.

Dowództwo Małopolskich Oddziałów...

Pracownicy warsztatów mundurów...

Prezes sądu apelacyjnego i Prezes...

Dow. Okr. Gen. potrzebuje b. pilnie...

Do Społeczeństwa. Otrzymujemy...

Postanowił temu wezwaniu, my...

dać dowód czym, że brujemy się...

Spełniając nasz szczerzy obowiązek...

Towarzystwo akademickie „Zjednoczenie”.

\* Komitet obrony państwa w Krakowie...

\* Komitet Towarzystwa gospodarskiego...

Towarzystwo gospodarskie we Lwowie...

Zgłoszenia o takie oddziały...

Prezes W. Czartoryski w. r.

Brygada partyzancka.

Otrzymujemy następujące pismo:

„Gdy okręci tonię a wistry go...

Spółka, słowa ostrzeżenia, grzeczne...

Jeszcze czas, jeszcze okręt nasz...

Rozwiązmy węzły swoje i niech...

Organizuje się w Warszawie i wyrusza...

Bezpośrednio oświadczenie nad...

Ferdynand Hoesiok.

8)

Paryż w kulturze polskiej.

(Ciąg dalszy).

Nawskróć paryską jest wyrażana...

W drugim tomie dramatycznej...

bną odmówić trafności i oryginalności...

Podobnych wstąpił, jak Wokulski...

dzieją się w Paryżu, doskonale w...

Rozgłosna powieść Zapolskiej...

Podobnych utworów powieściowych...

Do jakiego stopnia literaci polscy...

resują się tyciem paryskiem, je go...

Prócz tego istnieją jeszcze w literaturze...

(Dokonczenie nastąpi).

„Któż obywatel? Ten, co swymi trudy  
Wspiera los braci, choć przeciwność bije,  
Któremu wdzięczni rzekną bez obłudy:  
Niech żyje wiecznie, bo dla nas on żyje!”

Fr. D. Koźmian.

Bądźmy obywatelami!

Spieszmy z pomocą Ojczyźnie.

Nie skąpmy grosza na

## Pożyczkę Odrodzenia Polski która jest obecnie POŻYCZKĄ OBRONY POLSKIEJ

Nie wolno nam dopuścić do tego, by  
na ustach żołnierza pojawiła się choć raz  
klątwa na społeczeństwo, które o nim zapo-  
mniało.

Klątwa taka nie mija bez echa, ale  
trwać będzie jako najcięższa dla potomności  
plama narodowego sumienia.

Zarząd Naczelny Zrzeszenia Urzędników  
„Pomoc Żołnierzowi“.

### Sprawa Śląska Cieszyńskiego.

Konferencja ambasadorów w Paryżu  
postanowiła zwłocześnie konferencję rzeszono-  
wów politycznych i geograficznych, aby przed-  
stawili referaty w kwestji cieszyńskiej. Kon-  
ferencja ambasadorów zbada te referaty  
w sobotę, nie rozstrzygnie jednak kwestji  
cieszyńskiej przed ostatecznym wysłucha-  
niem delegatów czeskich i polskich. Z po-  
czątkiem przyszłego tygodnia konferencja  
będzie się zajmowała również kwestją gra-  
nicy pomiędzy Czechosłowacją a Górnym  
Śląskiem.

Minister spraw zagranicznych Benes  
wyjechał dziś rano do Paryża celem wzięcia  
udziału w rokowaniach nad sprawą Śląska  
Cieszyńskiego, Spisza i Orawy.

Kokodź przybył do Pragi, by przed-  
łożyć Czechom zdania Ślązaków w sprawie  
Cieszyńskiego.

Organ niemieckich socjalistów *Freiheit*  
domaga się neutralizacji Śląska Cieszyń-  
skiego.

Prasa czeska zajmuje się żywo kwe-  
stją cieszyńską, przyczem organy rządowe  
przyjmują postanowienie koalicji jako fakt  
dokonywany, podczas gdy organy partji zajmu-  
ją stanowisko opozycyjne.

### Spaa.

Z Londynu donoszą, iż rząd sowie-  
tów przyjął warunki Lloyda George'a, lecz do-  
maga się, by konferencja odbyła się w Brześciu  
litewskim.

Korespondent dziennika *Soir* donosi, iż  
Lloyd George przyjął dziś po południu dr.  
Simonsa i oświadczył mu: „Niech pan przy-  
jmie do wiadomości, iż sprzymierzeni nie  
stosują bluffu. Będziemy zmuszeni w ciągu  
48 godzin obostrzyć warunki układu. Całko-  
wita odpowiedzialność za zarządzenia, które  
obecnie ustalimy, spadnie wyłącznie na  
Niemców.”

Korespondent Agencji Havasa dowia-  
duje się, iż dr. Bosa zawiadomił wczoraj  
wieczorem Lloyda George'a o przyjęciu przez  
delegację niemiecką warunków dostawy wę-  
gla. Otrzymałszy to zawiadomienie Lloyd  
George odbył konferencję z Millerandem.

Lloyd George i Millerand zakomunik-  
wali delegatowi niemieckiemu Simonowi, że  
jeżeli Niemcy nie dostarczą do 15 października  
b. r. 6,000,000 ton węgla, sprzymie-  
rzeni zaryzą okupację zagłębia Ruhr. Jeżeli  
delegacja niemiecka podpisze jutro protokół,  
posiedzenia wspólne z delegacją niemiecką  
zostaną wznowione.

Francuski minister robót publicznych  
wyrzucił wobec sprawozdawcy Havasa zupeł-  
ne zadowolenie z układu w sprawie wę-  
gla, który zapewnia Francji 1,600,000 ton  
węgla miesięcznie. W ten sposób deficyt ro-  
czny węgla spadnie do 6,000,000.

Ze Spaa donoszą, że minister Simons  
miał w nocy telefoniczną rozmowę z przy-  
wódcą partji robotniczej Haesem, i że Haes  
w skutek tej rozmowy przybył znowu do  
Spaa.

Według *Times* wyjazd Krassina z Mo-  
skwy opóźniony został przez bieg wypadków,  
Anglia bowiem sprzeciwia się wyborowi  
Brześcia Litewskiego na miejsce polsko-ro-  
syjskiej konferencji pokojowej.

(Havas). Przedstawiciel Havasa telefo-  
nuje ze Spaa, że delegaci niemieccy zatę-  
dali zawieszenia na kilka godzin posiedzenia kon-  
ferencji, podczas Fehrenbach odbył naradę  
z ministrami niemieckimi, a po wznowieniu  
obrad i uwagach Simonsa podpisano proto-  
kół w sprawie węglowej. Sprawę odszkod-  
wań odesłano do komisji mieszanej, w któ-  
rej skład wchodzi po dwóch przedstawicieli  
każdego mocarstwa. Komisja zbierze się w  
Genewie prawdopodobnie w drugim tygodniu  
sierpnia. Na tem konferencję zakończono.

### Układ austriacko-rosyjski.

Dzienniki wiedeńskie ogłaszają tekst  
umowy między Austrią i Rosją sowiecką, w  
sprawie powrotu jeńców wojennych.

Paragraf 3 umowy mówi, że rząd au-  
striacki zobowiązuje się do neutralności we  
wojnie przeciwko Rosji i do absolutnego za-  
kazu wywozu amunicji, broni i materiału  
wojennego.

W paragrafie 4 rząd austriacki obowi-  
zuje się uwolnić b. węgierskich komisarzy  
ludowych i ułatwić im wyjazd do Rosji.

### Ze świata.

— *Petit Parisien* podaje: Delegaci państw  
sprzymierzonych postanowili, że odszkodowa-  
nia, jakie mają zapłacić Austro-Węgry i Bul-  
garia, będą rozdzielone w następujący spo-  
sób: Włochy otrzymają 20 proc., Grecja 15 proc.,  
Rumunia 12 proc., Serbia 10 proc., reszta bę-  
dzie podzielona między inne państwa w tym  
samym stosunku, jak odszkodowania nie-  
mieckie.

— *Petit Parisien* podaje, że rząd rumuń-  
ski zaproponował Francji i Anglii pomoc  
wojskową w kampanji w Azji Mniejszej.

— Ceremonja wręczenia aktu ratyfika-  
cji traktatu w St. Germain odbyła się dziś  
rano w ministerjum spraw zagranic-  
znych, pod przewodnictwem Juliana Cambona,  
w obecności ambasadorów angielskiego  
i włoskiego, oraz delegatów państw sprzy-  
mierzonych. Przewodniczący wygłosił prze-  
mówienie podnoszące, iż ceremonja ta ozna-  
cza nawiązanie stosunków normalnych po-  
między Austrią i państwami sprzymierzona-  
mi, które pragną jej rozwoju i pomysłności.  
Przewodniczący delegacji austriackiej Eich-  
hof odpowiedział, iż z głębokim zadowole-  
niem stwierdza ostateczne zakończenie stanu  
wojny i początek odrodzenia dla Austrii. Na-  
stępnie podpisano protokół, zastrzegający  
sprzymierzonym dochodzenie wszelkich praw  
w razie niewykonania traktatu. Na zakońce-  
nie Eichhof zamienił z Cambonem uścisk  
dłoni.

— Główny wydział parlamentu nie-  
mieckiego przyjął dzisiaj rano, przyznania  
10 milionów marek jako pierwszą ratę na  
budowę kanału między Renem a Dunajem.  
Po jej ukończeniu będzie zaprowadzona ko-  
munikacja między Morzem Północnym a Czar-  
nem przez Ren i Dunaj.

### Korespondencja.

#### Tarnobrzeg.

Na wezwanie Naczelnika Państwa sta-  
nęły także w powiecie tarnobrzekim do  
wspólnej pracy w organizowaniu miasta i  
powiatu wszystkie zrzeszenia obywatelskie,  
w pierwszym zaś rzędzie powiatowy Związek  
pracowników państwowych, „Sokol“, przed-  
stawicielstwo miasta, utworzył się też Komitet  
Obrony Państwa przy tut. Starostwie. Na  
zgromadzeniu dnia 12 b. m. uchwalili Zwią-  
zek pracowników państwowych jednomyślnie:  
1. oddać się do dyspozycji władz wojskowych,

2. subskrybować Pożyczkę Odrodzenia w wy-  
sokości przynajmniej jednomiesięcznej pensji,  
3. wziąć czynny udział w organizowaniu  
Straży Obywatelskiej, 4. przeciwdziałać roz-  
siewaniu nieprawdziwych pogłosek.

Cała wreszcie akcja pojedynczych zrzesze-  
nień zjednoczyła się w rozszerzonym na ca-  
ły powiat i wszystkie stronnictwa polityczne  
Komitecie Obrony Państwa, który zorganiz-  
ował się dnia 14 b. m. na zebraniu przed-  
stawicieli całego powiatu pod przewodnictwem  
starosty p. Olszewskiego. Komitet utworzył  
w swym łonie sekcje: wojskową, zbiórkową,  
szpitalną, bezpieczeństwa publicznego, propa-  
gandy i oddziałem prasowym, jakoteż opieki  
nad uchodźcami. Poszczególne sekcje przy-  
stąpiły ośrazu do wykonania nakreślonych  
im zadań. Zorganizowano już przy „Sokole“  
dla zgłaszających się ochotników wojsko-  
wych z powiatu pomoc w formie kwater i  
posiłku, na pomieszczenie ewakuowanych u-  
zyskano szereg pomieszczeń od Zdzisława hr.  
Tarnowskiego, który oddał również do dys-  
pozycji Komitetu urządzony szpital dla kil-  
kudziesięciu rannych żołnierzy. Niemniej in-  
tenzywnie wro prac w innych sekcjach,  
wobec czego Komitet ożywiony jest silną na-  
dzieją, że praca ta przyniesie Ojczyźnie po-  
żądaną korzyść.

### W sprawie zaopatrzenia

pracowników państwowych i ich rodzin  
podczas pełnienia służby wojskowej.

(Komunikat Głównego Komitetu pracowników  
państwowych.)

Odezwa Rady Obrony Państwa i we-  
zwanie Generała Hallera do wstępowania do  
armii ochotniczej wywołały żywy odzew  
wszędzie urzędników i funkcjonariuszów pań-  
stwowych.

Wielu z nich zgłosiło się już do słu-  
żby z bronią w rękę, dalsi uczynią to w naj-  
bliższych dniach. Niektórzy jednak, powodo-  
wani troską o zabezpieczenie egzystencji  
swoich rodzin, wstrzymują się z decyzją w  
oczekiwaniu wskazówek od swych władz  
przełożonych a w szczególności autorytety-  
wnego wyjaśnienia w kwestji unormowania po-  
borów służbowych w razie wstąpienia do ar-  
mii ochotniczej.

Celem usunięcia istniejącej w tym  
względnie niepewności Główny Komitet pra-  
cowników państwowych podaje co następuje:  
Stosunki służbowe funkcjonariuszów  
państwowych a w szczególności ich pobory  
podczas pełnienia służby wojskowej unormo-  
wane są obecnie, jednolicie dla wszystkich  
dnia 11 lipca 1919 r. 59  
poz. 357 Dz. p. P. P., która, uchylivszy  
wszystkie sprzeczne z nią dawniejsze ustawy  
i rozporządzenia, ma moc obowiązującą od  
dnia jej ogłoszenia t. j. 25 lipca 1919.

Przepisy wykonawcze do tejże ustawy  
wydała Rada Ministrów rozporządzeniem z  
dnia 20 października 1919, ogłoszonym w  
Dzienniku ustaw Bp. nr. 87 poz. 474.

Jeżeli ewentualnie powyższe przepisy  
w jakiej dyskreterji nie zostały dotychczas  
wprowadzone w praktyczne zastosowanie,  
winno to nastąpić bezzwłocznie z mocą wste-  
czną od 1 sierpnia 1919.

Najaktualniejsze na chwilę obecną po-  
stanowienia wymierzonych przepisów są na-  
stępujące:

1. „Funkcjonariusz państwowy, powo-  
łany do czynnej służby wojskowej zostaje  
przez swoją władzę służbową zwolniony od  
służby cywilnej na czas pełnienia służby  
wojskowej. (art. 2 cyt. ust.), pozostaje nadal  
na etacie osobowym danej władzy cywilnej  
i ma się zgłosić z powrotem do służby bez-  
zwłocznie po zwolnieniu z wojska.“ (art. 4  
cyt. ust.)

Wedle zaś cyt. rozporządzenia Rady  
Ministrów za funkcjonariuszów państwowych  
w rozumieniu tej ustawy „należy uważać  
wszystkie osoby, powołane przez władze cy-  
wilne do spełniania funkcji urzędowych bądź  
stałe, bądź prowizorycznie i pobierające upo-

satnienie bezpośrednio ze Skarbu Państwa lub  
z funduszków publicznych zawiadywanych  
przez Państwo.

2. W razie powołania funkcjonariusza  
etatowego do czynnej służby wojskowej na  
skutek mobilizacji lub częściowego uzupełnie-  
nia do stanu wojennego, kalica mu się róż-  
nić czas służby w wojsku tak jakby peł-  
nił przez ten czas cywilną służbę państwo-  
wą. Pobiera on obok gaży wojskowej (tędy)  
różnicę między pełnym uposażeniem wojsko-  
wym a cywilnym, o ile uposażenie cywilne  
jest wyższe. a nadto jeżeli prowadzi własne  
gospodarstwo rodzinne, otrzymuje w miarę  
swych stosunków rodzinnych dołek w wy-  
sokości od 20—40 proc. uposażenia cywilnego  
o ile z tego samego tytułu nie przysłu-  
gują mu specjalne dodatki z funduszków woj-  
skowych.

„Wypłaty różnicy oraz ewentualnie do-  
datku ze względu na stosunki rodzinne do-  
konywa się z funduszków tej władzy central-  
nej, na której etacie dany funkcjonariusz po-  
zostaje“ (art. 7 cyt. ust.).

Wysokość powyższych dodatków określa  
cyt. rozporządzenie Rady Ministrów w ten  
sposób, że dodatek wynosi 20 proc. całego  
uposażenia cywilnego, jeżeli funkcjonariusz  
utrzymuje we wspólnym gospodarstwie do-  
mowym jedną osobę. Za każdą następną oso-  
bę dodatek podwyższa się o 5 proc. tak, że  
sięga 40 proc. dla funkcjonariuszów, którzy  
utrzymują we wspólnym gospodarstwie do-  
mowym 5 lub więcej osób.

„Osób należących do służby domowej  
nie uwzględnia się“.

3. „Bezustawowego obowiązku funkcyj-  
narusz państwowy może wstąpić dobrowol-  
nie na pewien okres czasu do służby woj-  
skowej, o ile jego cywilna władza służbowa  
udzieli mu w tym celu urlopu.

Władza ta może uzależnić udzielenie  
takiego urlopu od zrzeczenia się uposażenia  
na czas służby wojskowej, a nadto orzec, że  
czas ten nie liczy się do czasokresów, wyma-  
ganych do osiągnięcia wyższego uposażenia  
służbowego“ (art. 9 cyt. ust.)

4. Wreszcie wspomnieć należy, że cyt.  
ustawa zawiera w art. 8 postanowienie tej  
treści, iż: „Wyjątkowo, o ile przemawiają  
za tem ważne względy służbowe, władza cen-  
tralna może zezwolić na zastosowanie posta-  
nowień art. 7“ (wyżej pod 2 przytoczonych)  
także do poszczególnych funkcjonariuszów  
nieetatowych.

Powyższe wyjątkowe postanowienie  
wyjaśnia cytowane rozporządzenie Rady Mi-  
nistrów w ten sposób, że zastosowanie po-  
stanowień art. 7 nat. do funkcjonariuszów  
poetatowych (odbywających praktykę, apli-  
kację, próbna służbę, mianowanych prowizo-  
rycznie t. z. z zastrzeżeniem odwołania itd.),  
może mieć miejsce za zgodą Ministerjum  
skarbu, wyjątkowo wówczas, jeżeli dany  
funkcjonariusz ze względu na swoje zdolno-  
ści, fachowe wyrobienie, pilność, sumienność  
w wykonywaniu poruczonych sobie czynno-  
ści jest pracownikiem szczególnie pożądanym  
do utrzymania w służbie państwowej.

W razie zastosowania do takiego funk-  
cjonariusza postanowień art. 7 ustawy, obo-  
wiązują go również wszystkie postanowienia  
artykułu 4 ustawy i rozporządzenia wyko-  
nawczego do tego artykułu.

Z powyższego zestawienia wynika, iż  
wymienione przepisy wymagałyby ze wzglę-  
du na chwilę obecną w interesie umożli-  
wienia jak najliczniejszym zastępom pra-  
cowników państwowych wstępowania do armii  
ochotniczej, celem służby z bronią w rękę,  
uzupełnienia w dwóch kierunkach, a miano-  
wicie, że wszelkie postanowienia, objęte cy-  
towaną ustawą z 11 lipca 1919, 59, poz.  
357 Dz. p. P. P. (w szczególności art. 2, 4  
i 7) i rozporządzeniem Rady Ministrów z  
d. 20 lutego 1919 nr. 87, poz. 474, Dz. u.  
B. P. odnoszą się także:

a) do służby ochotniczej, t. j. do do-  
browolnego wstąpienia pracownika państwo-  
wego (jakiegokolwiek typu) do wojska —  
względnie tworzącej się pod nacelnym kie-  
rownictwem generała Hallera armii ochotni-  
czej w szczególności w celu służby z bro-  
nią w rękę (w grupie A);

b) do wszelkiej kategorii pracowników  
państwowych, a więc także do funkcyjnar-  
szów nieetatowych jakiegokolwiek typu (od-  
bywających praktykę, aplikację, próbna  
służbę, mianowanych prowizorycznie t. z.  
z zastrzeżeniem odwołania, pomocników,  
— tzw. urzędników i pracowników kontrakt-  
owych itp.)

Postulatowi ad b) stało się już zadość,  
a to w myśl uchwały Rady Ministrów, —  
powziętej na posiedzeniu w dniu 12 lipca  
b. r. podanej w *Monitorze Polskim* z dnia  
13 lipca 1920 nr. 155.

Główny Komitet pracowników państwo-  
wych zwraca się równocześnie na właściwej  
drodze, w celu jak najrychlejszego wydania  
jeszcze postanowień, uzupełniających co do  
punktu wyżej pod a) podanego.

Mamy głębokie przekonanie, że powyż-  
szy słuszny, interesem obrony Państwa po-  
dyktowany postulat, zostanie w pełni przez





## OGŁOSZENIA URZĘDOWE.

## Różne obwieszczenia.

Vr. 300/15/47. Edykt licytacyjny. W sądzie tutejszym przeznaczane są liczne ruchomości pochodzące przeważnie z kradzieży popełnionych przez wojska nieprzyjacielskie względnie przez ludność miejscową w domach i dworach opuszczonych przez uchodźców, a także i z rabunków popełnionych przez ludność wiejską i różnych bandytów. Z gmin: Zagórz, Sanok, Dolna, Tarnawa dolna i górna, Czarna, Tarnawa, Rymanowska, Mańszelga, Raczkowa, Brzozów, Humniska, Pakoszcówka, Bliśne, Wola jasienicka, Jasienica, Przysietnica, Posada olchowska, Stańkowa, Mrzygódł, Przedzielnica i Ustrzyki, obowie, rozmaite bielizna, części ubrań, kapa pluszowa, naczyńia stołowe i kuchenne, artykuły żywnościowe, przedmioty galanteryjne i t. d. Sprzedaż licytacyjna powyższych przedmiotów wymienionych szczegółowo w edyktie zbiorowym umieszczonym na tablicy sądowej, odbędzie się w sądzie tutejszym biuro Nr. 3 dnia 25 października 1920 ewentualnie następujących dni o godzinie 9 przed południem, uzyskana zaś gotówka wydana zostanie Skarbowi Państwa.

Interesowanym przysługuje prawo zgłaszać się w czasie od ogłoszenia edyktu aż do dnia licytacji w sądzie tutejszym biuro Nr. 31 w dniach powszednich między godziną 11 i 12 przed południem celem możliwego rozpoznania i ewentualnego odebrania sobie powyższych przedmiotów, o ileby stanowiły ich własność.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Sanok, dnia 6 lipca 1920. (7183 1—3)

Z. 93/20. W przechowaniu podpisanego sądu znajdują się 36 tuzinów blaszanych tyłek skraconych na szkodę nieznaną osob. Właścicieli nieznaną wzywa się, aby w ciągu roku od dnia zamieszczenia po raz drugi edyktu zgłosili się do podpisanego sądu i prawa swe wykazali.

Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Jaworzno, dnia 7 lipca 1920. (7184 1—3)

C. 420/19/8. Przeciw Kuznie Sokołowskiemu, którego miejsce pobytu nie jest znane, wniesiony został do sądu przez Michała Fryjma, s. Iwana, pozew o rozwiązanie kontraktu. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję do ustnej rozprawy na dzień 2 września 1920 r. godzina 9 rano. Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu ustanawia się dr. Henryka Schoepa, adwokata w Tyśmienicy, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II  
Tyśmienica, dnia 8 lipca 1920. (7118)

C. I. 354/20 (1). Przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Walentemu Turbak i Janowi Turbak z Tomaszowice, wniesił Dawid Botter, z Nowego Kalusza do sądu pozew o rozwiązanie umowy i t. d. z p. Na podstawie tego pozwu wyznacza się audyencję na dzień 1 września 1920 o godz. 8 rano biuro Nr. 8 w sądzie. Celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca pobytu Walentego i Jana Turbaków ustanawia się p. dr. Nadla w Wojatowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną, niewiadomych z miejsca pobytu w powyższej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, tak długo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd powiatowy, Oddz. I.  
Wojniów, dnia 24 czerwca 1920. (7173)

C. III. 16/20. Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Stanisławowi Kohutowi, wniesiony został do sądu pozew przez Michała Kohuta z Serednicy, o własność lwh. 64 gm. Serednica. Na podstawie tego pozwu wyznaczono audyencję na dzień 14 lipca 1920 o godzinie 9 rano w sądzie biuro Nr. 12. Celem strzeżenia praw Stanisława Kohuta, ustanawia się dr. Sternera, adwokata w Ustrzykach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Stanisława Kohuta na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki tenże się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział III.  
Ustrzyki, dnia 20 czerwca 1920. (7221)

Cw. II. a) 22/20 (1). Przeciw p. dr. Dawidowi Sassower, lekarzowi z Tarnopola, którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie-

siony został do sądu okręgowego w Sanoku przez dr. Natana Heptlera, lekarza w Ustrzykach dolnych, pozew o 5.000 kor. zpn. Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty dnia 25 czerwca 1920 r. Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. dr. Jana Rajchla, adwokata w Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie porwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział II. a.  
Sanok, dnia 25 czerwca 1920. (7107)

C. 101/20. Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Józefowi Kaczmarskiemu, z Połębki, wniesił Józef i Zofia Gatuszkowie pozew o zniesienie wspólnej własności realności lwh. 114 gm. Połębka. Na podstawie pozwu wyznaczono w sądzie w Kętach rozprawę na dzień 2 lipca 1920 r. godz. 10 rano. Celem strzeżenia praw Józefa Kaczmarskiego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Kęty, dnia 14 maja 1920. (7171)

## Ogłoszenie.

Dr. Leib Weidenfeld wpisany został na naszą listę adwokatów z siedzibą w Dolinie.

Z wydziału Izby adwokatów.  
Sambor, dnia 15 lipca 1920. (7217)

## Konkurs.

L. 1364/20 (7101 3—3)  
Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs na opróżnioną posadę lekarza saliarnego z siedzibą w Stebniku.

Do posady tej przywiązane jest wynagrodzenie w wysokości płacy urzędników państwowych X. klasy rangi t. j. rocznych 1.540 Mk. wraz z przypadającymi dodatkami wojennymi i drożyznowymi oraz rocznym ryczałtem na objawy. Ubiegający się o powyższą posadę winni wykazać się dyplomem lekarza wszech nauk lekarskich, obywatelstwem Państwa Polskiego oraz ogólnymi warunkami, przepisnymi dla lekarzy saliarnych.

Podania należyte udokumentowane należy wnieść w powyższym terminie do Zarządu żupy solnej w Stebniku. O wyniku konkursu rozstrzygnie Dyrekcja państwowych Zakładów saliarnych w Krakowie.

Zarząd żupy solnej.  
Stebnik, dnia 10 lipca 1920.

## Licytacje.

E. 174/20. Wezwanie do zgłoszenia prawa rzeźniczych. Jest wdrożone postępowanie licytacyjne przez przymusową sprzedaż pół realności położonej w Rozdole pod lk. 187 Ludwiki ze Samigielskich Ostrawieckiego w Rozdole własnej. Odnosna księga gruntowa została zniszczoną w czasie inwazji rosyjskiej. Realność ta została oszacowaną sądownie na 5.617 Mk. 50 f. Wzywa się wszystkie osoby i mające jakikolwiek prawa na powyższej realności, by prawa te i rozszerzenia zgłosili w sądzie tut. do dnia 30 lipca 1920 r. gdyż w przeciwnym razie uwzględni się je w postępowaniu licytacyjnym jedynie o tyle, o ile są wykazane w aktach egzekucyjnych.

Sąd powiatowy, Oddział II.  
Mikołajów, 27 maja 1920. (7168 2—3)

E. 1905/14/10. Edykt licytacyjny. Dnia 22 lipca 1920 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie w biurze Nr. 4 licytacja realności lwh. 637 ks. gr. gm. Zagórz składająca się z parc. bud. I. kat. 93. Wartość szacunkowa 1.200 koron. Najniższa oferta 800 koron. Przynależności żadne. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy Oddział IV.  
Sanok, dnia 15 czerwca 1920. (7117 2—3)

E. 16/20/4. Ogłoszenie. Wdrożona jest przymusowa licytacja realności lwh. 339 gm. Dukla składająca się z p. bud. lk. 118 wraz ze stojącym na niej domem oraz pgr. lk. 78 i 78/1 a będące własnością Schaji i Marjem Katzów. Z powodu zniszczenia karąg gruntowych gm. Dukla w czasie inwazji nieprzyjacielskiej wszystkie osoby, które rozważają

sobie do powyższej realności prawa rzeczowe, własność, służebność, zastaw, lub też inne prawa wzywa się, by je zgłosiły najpóźniej do 1 lipca 1920 w tut. sądzie pisemnie lub ustnie, nie zgłoszone w terminie powyższym prawa i rozszerzenia będą uwzględnione o tyle o ile wypływają one z aktów egzekucyjnych.

Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Dukla, dnia 22 maja 1920. (5069 2—3)

E. VIII 742/13/55. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Józefa Horowicza, kupca w Drohobyczu, odbędzie się dnia 10 września 1920 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 10 na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: ks. gr. Borysław lwh. 174 2/8 części bp. Majera Arona Hauptmannna własne. Oznaczenie realności: zamieszczony i opuszczony teren naftowy i woskowy. Wartość szacunkowa 6.562 Mk. 50 f. przy przyjęciu zabliotekowanych w poz. 1, 2, 3 i 66 karty C. ciężarów bez policzenia ich na cenę kupna. Najniższa oferta 4.375 Mk. Do realności powyższej nie należą żadne przynależności. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Drohobycz, dnia 10 lipca 1920. (7220 1—3)

## Spadki.

A. 408/18/8. Dnia 28 października 1916 zmarł w Trosciancu s. p. Hrycko Pawluk Andrija. Ponieważ miejsce pobytu ustawowego dziedzica Michała Pawluka nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu roku zgłosił się w tut. sądzie powiatowym i wniósł deklarację do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i ustanowionym dla niego kuratorem Porfirrem Hawrylastem.

Sąd powiatowy, Oddział I.  
Zabłotów, 25 czerwca 1920. (7211 1—3)

A. V. 41/18/8. Antoni Budz, lat 17, z Hołska małego, zmarł dnia 19 stycznia 1918 r. bez pozostawienia rozporządzenia ostatecznej woli. Z ustawy powołani są do spadku przez głowę zmarłego rodziców Tomasa i Katarzynę Budzów oraz dziadków ojczystych Pawła i Marjanę Budzów, stryj zmarłego Szymon Budz, oraz dwoje zmarłej Agnieszki bzala, a to Walenty i Franciszek Szpala, Antonina zam. Krolak i Katarzyna Sroka. Natomiast dziadkowie macierzyńscy względnie tychże descendenci nie są sądowi znani. Niniejszem wzywa się wszystkich, którzy zamierzaliby z rzeczonego tytułu rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się ze swoimi prawami do tut. sądu i wykazując swe prawo dziedziczenia wnieśli oświadczenie do spadku w przeciwnym bowiem razie spadek przeprowadzony i tym przyznany zostanie, który do spadku już się oświadczył i zgłosił w zastrzeżonym terminie się oświadcza.

Sąd powiatowy S. II., Oddział V.  
Lwów, dnia 10 maja 1920. (7186 1—3)

## Wyroki prasowe.

Pr. 133/20. (7218)  
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej

Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Der Jidischer Arbeiter“ Nr. 118 z dnia 9 lipca 1920 r. w artykule pod tytułem: „Macht Friede“ w całości zawiera znamiona występku z § 300 u. k. i art. III ust. z 17 grudnia 1862 Nr. 8 (863 Dz. p. p. uznał dokonana w dniu 10 lipca 1920 konfiskata za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. nakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowanego.

Lwów, dnia 10 lipca 1920.

## Kuratele.

P. 462/18. Katarzyna Pazik, z Oleszowa, uznana umysłowo chora. Kuratorem jej ustanowiono Danyła Pazuka z Oleszowa.

Sąd powiatowy, Oddział V.  
Tłumacz, dnia 28 października 1918. (6791)

P. 41/20/4. Ogłoszenie pozbawienia własnowolaści. Uchwałą sądu powiatowego w Ciężkowicach z dnia 2 czerwca 1920 r. L. 3/20 pozbawiono częściowo własnowolaści Reginę z Hawryłów Szczechowiczową zamieszkałą w Lipnicy wielkiej, a to z powodu marnotrawstwa. Doradcą ustanowiono męża Franciszka Szczechowicza.

Sąd powiatowy, Oddz. I.  
Ciężkowice, 28 czerwca 1920. (6967)

## Amortyzacje.

Nc. I. 648/19 (2). Na wniosek Hermanna Schwimmera w Bochni, zarządza się postępowanie, celem umorzenia zgłażonego dokumentu kupna i sprzedaży losów, wystawionego przez Bank „Merkur“ w Krakowie w roku 1918, a odnoszące się do następujących losów: los turecki Nr. 216649, los turecki Nr. 215493, los włoski Czerwonego Krzyża Serya 11527 Nr. 15, 4 prc. los regul. Cisy Serya 3568 Nr. 57, los węgierski 4 prc. hipoteczny (Hypotekenlos) Serya 3289 Nr. 83.

Posiadacza powyższego dokumentu wzywa się, aby zgłosił się ze swoim prawem, gdyż w przeciwnym razie w przypadku w międzyczasie zaszłego wylosowania, po upływie jednego roku, po dniu płatności, lub o ile ten dzień już minął, od dnia tego edyktu dokument ten uznany zostanie za nieistniejący.

Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bochnia, 9 kwietnia 1920. (6965 3—3)

T. IV. 121/19 (3). Amortyzacja. Na wniosek Aleksandra Leipena w Pradze wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej, rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej akcji Galic. Akc. Karpackiego Towarzystwa naftowego Nr. 30269 nominalnej wartości 300 kor. z kuponami z 1918/19, 1930/31 i talonem do r. 1949.

Posiadacza powyższej akcji wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu pół roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu za nieistniejące uznane zostaną.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 12 maja 1920. (5998 3—3)

Nc. XI. 17/20/3. Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Joachima Horna w Knihinie Górce wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej kartki zastawniczej Banku hipotecznego filii w Stanisławowie Nr. 8189 w r. 1914 wystawionej opiewającej na jeden pierścionek słoty karczuszkowy i jeden pierścionek słoty z brylantami — zastawione za kwotę 12 kor.

Posiadacza powyższej kartki zastawniczej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu za nieistniejące uznane zostaną.

Sąd powiatowy, Oddział XI.  
Stanisławów, 17 maja 1920. (6789 2—3)

T. IV. 89/19 (4). Amortyzacja. Na wniosek Mendia Landana z Gorlic, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładowej Towarzystwa Bankowego w Gorlicach Nr. 512 na kwotę 4.800 kor. opiewającej, wystawionej na imię M. Adla Landana.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami, w ciągu pół roku w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu za nieistniejące uznane zostaną.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Jasło, dnia 9 kwietnia 1920. (5422 2—3)

Nc. VI. 457/20. Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Malci Feder wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kwitu zastawniczego Ekspozytury galic. Akcyjnego Banku hipotecznego w Stanisławowie L. 10.526 na zastawiony przez Genię Feder za kwotę 50 kor. złoty zegarek męski kryty opiewającego.

Posiadacza powyższego kwitu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu kwit ten za nieistniejące uznane zostaną.

Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Stanisławów, 19 maja 1920. (5426 2—3)

Nr. VI. 216/20/3. Na wniosek Jetti Eisenkraft w Sniatynie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji zagubionej rze-  
komo księgi wkładkowej Miejskiej Kasy  
Oszczędności w Sniatynie Nr. 3475 z koń-  
cem roku 1919 na kwotę 1830 kor. 11 hal.  
opiewającej, a na imię Jetti Eisenkraft wy-  
stawionej.

Posiadacz powyższej księgi wzywa się, aby się zgłosił ze swoimi prawami  
w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym ba-  
wim razie po upływie tego czasu prawa  
ta zostaną uznane za nieistniejące.

Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Sniatyn, dnia 17 maja 1920. (5572 2-3)

Nr. 129/18 (6). Edykt. Na wniosek p.  
Rebki Meiselwan w Zaleszczykach, zarzą-  
dza się postępowanie, celem umorzenia wy-  
mienionej niżej kartki zastawniczej, która  
miała zaginąć i wzywa się posiadacza tej  
kartki aby zgłosił swe prawo do jednego  
roku od daty tego edyktu. Wrazie prze-  
ciwnym uznałby sąd po upływie tego ter-  
minu tą kartę zastawniczą jako pozbawio-  
ną znaczenia.

Oznaczenie papierów wartościowych:  
Kartka zastawnicza Nr. 10774 Filiji upr.  
galic. akcyjna. Banku hipotecznego w Czerni-  
owcach.

Sąd powiatowy Oddział II.  
Zaleszczyki, d. 10 marca 1920. (4747 2-3)

T. II. 15/19/1. Umorzenie. Na wniosek  
Abrahama Teitelbauma zarządza się postę-  
powanie celem umorzenia niżej oznaczonego  
weksla, który miał zaginąć i wzywa się  
posiadacza tego weksla, aby go do dnia 45,  
licząc od dnia ogłoszenia edyktu przedło-  
żył temu sądowi. W razie przeciwnym po  
upływie tego terminu uznałby sąd weksel  
za umorzony i bez znaczenia.

Weksel jest z daty Tarnów 19 listo-  
pada 1914 na 1500 kor. opiewający, data 6  
grudnia 1914 płatny u Abrahama Teitel-  
bauma w Tarnowie domicylowany i przez  
tegoż wystawiony a akceptowany przez  
Adama Mrozowickiego i Zofię Mrozowicką  
z Korabnik ad Kalwaryja.

Sąd okręgowy, Oddział II.  
Tarnów, 24 listopada 1919. (4400 3-3)

Nr. VI. 340/19/4. Amortyzacja. Na  
wniosek Gusty Tocker w Sniatynie, wdraża  
się postępowanie celem amortyzacji rzekomo  
zagubionej kartki zastawniczej Bukowińskiej  
Kasy Oszczędności w Czerniowcach Nr. 47.402  
na kwotę 500 kor. opiewającej, a na imię  
Gusty Tocker „G. T.“ wystawionej.

Posiadacz powyższej kartki zastawni-  
czej wzywa się, aby się zgłosił ze swoimi  
prawami w ciągu sześciu miesięcy, w prze-  
ciwnym bowiem razie po upływie tego cza-  
sokresu prawa te zostaną uznane za nieistnie-  
jące.

Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Sniatyn, dnia 17 maja 1920. (6111 2-3)

T. II. 327/20 (3). Zarządzenie umorze-  
nia weksla. Na wniosek Leopolda Lorenza  
podejmuje się postępowanie celem umorze-  
nia niżej oznaczonego weksla, który miał  
zaginąć i wzywa się posiadacza tego weksla  
aby go do dnia 45 licząc od dnia ogłoszenia  
tego zarządzenia przedłożył temu sądowi.  
W razie przeciwnym po upływie tego ter-  
minu uznałby sąd weksel za umorzony.

Weksel jest z daty Lwów 4/4 1914  
na 3000 kor. płatny w 2 miesiące od daty  
wystawienia zaopatrzonej w podpisy Janiny  
Kasparkowej jako wystawcy, Wiktorii  
Kempskiej jako przyjęczycielki tudzież w pod-  
pisy a tergo dr. Jana Kasparka i dr. Zdzis-  
ława Stankiewicza.

Sąd okręgowy cyw., Oddz. VII.  
Lwów, dnia 11 maja 1920. (5242)

### Edykta

#### W sprawach uznania za zmarłego.

T. V. 41/20 (3). Wdrożenie postępo-  
wania celem uznania za zmarłego. Teodor  
Okolita, urodzony w r. 1883, rolnik ze Sta-  
wek, pow. Skelst, powołany w czasie ogólnego  
mobilizacji do wojska austriackiego opu-  
ścił od roku 1914 swoje miejsce zamieszka-  
nia i jako żołnierz brał udział w wojnie  
światowej. Od roku 1914 nie daje o sobie  
żadnego znaku życia, co stwierdza Zwierzeń-  
ność gminy Stawki z 5/II 1920.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzą  
wymogi uznania go za zmarłego, przeto  
wdraża się na prośbę żony jego Marii Oko-  
lity postępowanie celem uznania za zmarłego.  
Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby  
udzieleno sądowi lub kuratorowi p. dr. Ro-  
senfeldowi, adwokatowi w Tarnopolu, które-  
go ustanawia się obrońcą węgla małżeńskie-  
go, wiadomości o powyżej wymienionym.

Teodora Okolita gdyby był wzywa się,  
aby przed niżej wymienionym sądem stawił  
się, lub w inny sposób uwiadomił o życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po  
dniu 15 października 1920 rozstrzygnie o  
uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa  
za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Tarnów, 9 kwietnia 1920. (6148 2-3)

T. 64/19. Zarządzenie postępowania ce-  
lem uznania za zmarłego. Michał Mielnik,  
urodzony w Skomoroszu dnia 10 sierpnia  
1885 roku, żołnierz 35 pułku obrony krajowej,  
wedle zeznań świadka Piotra Melnyka  
w listopadzie lub grudniu 1914 biorąc zagi-  
niony czynny udział w obronie obleganej  
twierdzy Przemyśl miał być trafiony kulą  
dum-dum i jako ranny wzięty był do wię-  
zienia. Od czasu tego wszelki ślad za nim za-  
ginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnie-  
ją warunki ustawowego domniemania śmierci  
w myśl § 1 ust. z dnia 31 marca 1918 Nr.  
128 Dz. u. p. zarządza się na wniosek Jew-  
dochy z Jasieniczuków Melnyk, rolniczki w  
Skomoroszu Sp. Budzanów postępowanie ce-  
lem uznania wymienionej osoby za zmarłą,  
oraz małżeństwa jego z Jewdochą Jasieniczuk  
zamężną Melnyk, zawartego dnia 1/VI 1909  
za rozwiązane, zarazem ogłasza się wezwanie,  
aby udzieleno wiadomości o zaginionym  
sądowi albo p. adw. dr. Melitoniowi Widra-  
kowi w Czortkowie, którego ustanawia się  
nizniejszym kuratorem nieobecnego, oraz o-  
brońcą węgla małżeńskiego.

Michała Melnyka wzywa się, aby sta-  
wił się przed podpisanym sądem lub w  
inny sposób dał znać o sobie.

Po dniu 1 listopada 1920 sąd na po-  
nowny wniosek orzeknie ostatecznie o uzna-  
niu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Czortków, 4 kwietnia 1920. (5403 2-3)

T. 45/20 (3). Zarządzenie postępowania  
celem uznania za zmarłego. Aleksander Ty-  
mus syn Wasyla i Marii, urodzony w Tłu-  
stem dnia 30 marca 1885, żołnierz 95 pułku  
piechoty wedle zeznań świadka Jana Gro-  
mnickiego po bitwie pod Gródkiem w jesie-  
ni 1914 zaginął i od tego czasu brak o nim  
jakichkolwiek wiadomości.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnie-  
ją warunki ustawowego domniemania śmierci  
w myśl § 1 ustawy z dnia 31 marca 1920  
Nr. 128 Dz. u. p. zarządza się na wniosek  
Tekli Tymus żony Aleksandra, rolniczki w  
Tlustem, postępowanie celem uznania wy-  
mienionej osoby za zmarłą, oraz uznania  
małżeństwa jego z Anną Tymus za rozwią-  
zane, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby  
udzieleno wiadomości o zaginionym są-  
dowi albo p. dr. Dawidowi Kohnowi, adwo-  
katowi w Czortkowie, którego ustanawia się  
kuratorem i obrońcą węgla małżeńskiego.

Aleksandra Tymusia, syna Wasyla wzy-  
wa się, aby stawił się przed podpisanym  
sądem lub w inny sposób dał znać o sobie.

Po dniu 1 listopada 1920 sąd na po-  
nowny wniosek orzeknie ostatecznie o uzna-  
niu za zmarłego i rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Czortków, 25 maja 1920. (5338 2-3)

T. 698/19 (3). Wdrożenie postępowania  
celem uznania za zmarłego. Mikołaj Cza-  
ban urodz. 9 grudnia 1890 w Bóbrce, tam  
zamieszkały i przynależny, należał do armii  
aust. jeszcze przed wojną. Od początku woj-  
ny służył przy 55 pp. Wedle zeznań Anto-  
niego Kostyrki, padł Mikołaj Czaban podczas  
ofensywy w listopadzie 1914 pod Cykowem  
za Przemyślem trafiony odłamkiem szrapnela  
na miejscu sakończył życie.

Można zatem przyjąć, iż sąją warunki  
ustawowego domniemania śmierci w myśl §  
24 L. 2 ust. c. Wobec tego na wniosek  
Jana Czabana wdraża się postępowanie, ce-  
lem uznania wymienionej osoby za zmarłą,  
Wiadomości o zaginionym należy udzielić  
sądowi.

Mikołaja Czabana wzywa się, aby sta-  
wił się przed podpisanym sądem o ile żyje,  
lub w inny sposób dał znać o sobie.  
Sąd ostatecznie orzeknie na ponowny wnio-  
sek po dniu 1 października 1920 o uznaniu  
za zmarłego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, 2 marca 1920. (6326)

T. 142/20 (3). Zarządzenie postępowania  
celem uznania za zmarłego. Tytus Gło-  
gowski ur. 18 maja 1891, syn Aleksandra i  
Georgii, zamieszkały w Bojańcu, wstąpił do  
armii aust. przy 2 p. dragonów jako pod-  
porucznik rezerwy. Biorąc udział w po-  
tyczce dnia 21 czerwca 1915 pod Rzwinięcami  
w Bessarabii, miał tamże zostać rannym  
i wpaść w ręce Rosjan. Od tego czasu nie  
ma o nim żadnej wiadomości.

Można zatem przyjąć iż sąją warunki  
ustawowego domniemania śmierci w myśl  
§ 24 L. 2 ust. cyw. Wobec tego na wniosek  
Georgii Głogowskiej wdraża się postępowanie,  
celem uznania wymienionej osoby za  
zmarłą. Wiadomości o zaginionym należy  
udzielić sądowi.

Tytusa Głogowskiego wzywa się, aby  
się jawnie przed podpisanym sądem, o ile żyje,  
lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd  
ostatecznie orzeknie na ponowny wniosek po  
dniu 1 listopada 1920 roku o uznaniu za  
zmarłego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, 20 kwietnia 1920. (6327)

T. 804/19 (3). Zarządzenie postępowania  
celem uznania za zmarłego. Michał Maci-  
uniak ur. 18 października 1889, zamieszka-  
ły w Czytycach i tamże przynależny, wstąpił  
w sierpniu 1914 do wojska austr., pełniąc  
służbę przy 55 pp. Wedle zawiadome-  
nia wojskowego Cserwonego Krzyża z daty  
22 lipca 1916 padł Michał Maciuniak 24  
października 1914 w okolicy Tyszkowic koło  
Przemyśla. Wedle zeznań świadka Aleksan-  
dra Jaworskiego, służył także od towarzyszy  
broni Michała Maciuniaka te także padł  
pod Przemyślem w r. 1914. Od powyższego  
czasu nie ma o nim żadnej wiadomości.

Można zatem przyjąć, że sąją warunki  
ustawowego domniemania śmierci w myśl  
§ 24 L. 2 ustawy cyw. Wobec tego na  
wniosek Marii z Kosteckich Maciuniak wdra-  
ża się postępowanie celem uznania Michała  
Maciuniaka za zmarłego, a zawartego przez  
tegoż z Marią Maciuniak 24 listopada 1912  
związku małżeńskiego za rozwiązane, a za-  
razem ogłasza się wezwanie, aby udzieleno  
wiadomości o zaginionym sądowi lub adw.  
dr. Abrahamowi Freilichowi we Lwowie,  
którego ustanawia się kuratorem oraz obroń-  
cą węgla małżeńskiego.

Michała Maciuniaka wzywa się, aby się  
stawił przed podpisanym sądem, o ile żyje,  
lub w inny sposób dał znać o sobie. Po  
dniu 15 września 1920 r. sąd na ponowny  
wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za  
zmarłego i o rozwiązaniu węgla małżeńskiego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, 21 lutego 1920. (6328)

T. 94/19 (3). Stefan Baczyński rolnik  
z Teleśnicy szarej, pełnił służbę wojskową  
w czasie wojny światowej jako robotnik wojs-  
kowy. Dłuższy czas pracował na Węgrzech  
w okolicy Nagyorwar. W styczniu 1918 r.  
miał tamże umrzeć w lecznicy wojskowej.

Sąd okręgowy w Sanoku wzywa ka-  
żdego, ktoby o życiu Stefana Baczyńskiego  
miał jakąkolwiek wiadomość, aby dał o tem  
znać sądowi lub kuratorowi nieobecnego  
adw. dr. Słackce w Sanoku w przeciągu 6  
miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania,  
t. j. najpóźniej do dnia 1 marca 1921. Jeżeli  
w tym czasie sąd nie otrzyma żadnej wia-  
domości o życiu Stefana Baczyńskiego na  
ponowny wniosek Marii Baczyńskiej uzna go  
za zmarłego, a jego małżeństwo z Marią za  
rozwiązane.

Kuratorem nieobecnego i obrońcą  
węgla małżeńskiego mianuje się adw. dr.  
Wojciecha Słackę w Sanoku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Sanok, 8 czerwca 1920. (7206)

T. 37/20 (3). Wasyl Fedyszyna, rolnik  
z Żołobka pod Uszykami, odszedł na wojnę  
jako żołnierz 45 pp. z początkiem sierpnia  
1914 r. Walczył na froncie włoskim. Od tego  
czasu wszelki ślad za nim zaginął.

Sąd okręgowy w Sanoku wzywa ka-  
żdego ktoby o życiu Wasyla Fedyszyna  
miał jakąkolwiek wiadomość, aby dał o tem  
znać sądowi lub kuratorowi nieobecnego dr.  
Słackce, adwokatowi w Sanoku, w przeciągu  
6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania,  
t. j. najpóźniej do d. 1 marca 1921. Jeżeli  
w tym czasie sąd nie otrzyma żadnej  
wiadomości o życiu jego, uzna go na po-  
nowny wniosek Anny Fedyszyn za zmarłego,  
a jego małżeństwo z Anną z Kowalów  
za rozwiązane.

Kuratorem nieobecnego i obrońcą  
węgla małżeńskiego mianuje się adw. dr.  
Wojciecha Słackę w Sanoku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Sanok, 10 czerwca 1920. (7205)

T. VI. 307/19 (8). Zarządzenie postę-  
powania celem udowodnienia śmierci. Pią-  
tek Piotr, syn Józefa i Zuzji, rolnik z Weso-  
łowa pow. Brzesko, urodzony tamże 1883 r.,  
przydzielony w r. 1914 do 16 pułku obr.  
kraj. w ewidencji 10 oddziału strażki likwi-  
dującego ministerstwa wojny w Wiedniu wy-  
kazany jest jako poległy 1 grudnia 1914 pod  
Złotcem, od tego czasu niema o nim wia-  
domości.

Gdy wobec tego jest prawdopodobnem  
że osoba wymieniona poniosła śmierć, zarzą-

cza się na wniosek Józefa Piątek postępo-  
wanie, celem udowodnienia jego śmierci, a  
zarazem ogłasza się wezwanie, aby do  
dnia 15 października 1920 sądowi udzielono  
wiadomości o zaginionym.

Po upływie tego terminu i po prze-  
prowadzeniu dowodów sąd orzeknie ostate-  
cznie o wnioisku.

Sąd okręgowy cywilny Oddz. VI.  
Kraków, 4 maja 1920. (5494)

T. V. 94/20 (3). Wdrożenie postępowania  
celem uznania za zmarłego. Jan Pio-  
trowski, urodzony 11 sierpnia 1888 roku w  
Czerńelowie mazowieckim, powiat Tarnopol,  
powołany w czasie ogólnej mobilizacji do  
wojska austriackiego, opuścił od roku 1914  
swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz  
brał udział w wojnie światowej. Od sierpnia  
1914 r. nie daje o sobie żadnego znaku ży-  
cia co stwierdza poświadczenie Urzędu  
gminnego w Czerńelowie mazowieckim z  
13 kwietnia 1920. Zaprzysiężonymi zezna-  
niami świadków Józefa Cebryńskiego i  
Stefana Cebryńskiego stwierdzonem zostało,  
że w październiku 1914 w okopach pod  
Przemysłem Jan Piotrowski padł od kuli ro-  
syjskiej i widzieli go zabitego.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzą  
wymogi z § 1 ustawy z dnia 31 marca  
1918 Nr. 128 Dz. u. p. przeto wdraża się  
na prośbę żony jego Agnieszki Piotrowskiej  
postępowanie celem uznania za zmarłego.  
Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby  
udzieleno sądowi lub kuratorowi p. dr. Ssa-  
galowi, adwokatowi w Tarnopolu, wiadomości  
o powyżej wymienionym.

Jana Piotrowskiego, o ile żyje wzywa  
się, aby przed niżej wymienionym sądem  
stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o  
życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po  
dniu 1 listopada 1920 rozstrzygnie o uzna-  
niu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za  
rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Tarnopol, 8 maja 1920. (6571 1-3)

T. IV. 36/19 (5). Zarządzenie postę-  
powania celem uznania za zmarłego. Świa-  
dectwem gminnem oraz zaprzysiężonymi ze-  
znaniami świadków Tomasza Piwowara i  
Jana Tomkiewicza zostało stwierdzonem, że  
Jan Mrocza syn Stanisława i Agaty uro-  
dzony w roku 1887 wyjechał wskutek roz-  
kazu mobilizacyjnego z Myśzowa na wojnę  
w roku 1914 i walcząc na froncie serb-kim  
podczas ataku Serbów w grudniu 1914 miał  
zostać zabity i odtąd nie ma o nim żadnej  
wiadomości.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnie-  
ją warunki ustawowego domniemania śmierci  
w myśl § 24 ustawy cyw., zarządza się  
na wniosek Józefa Barana postępowanie ce-  
lem uznania wymienionej osoby za zmarłą,  
a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzie-  
leno wiadomości o zaginionym sądowi albo  
adw. dr. Lipińskiemu w Jasle, którego usta-  
nawia się kuratorem do dnia 1 października  
1920 r.

Po dniu 1 października 1920 roku sąd  
na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o  
uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Jasło, 18 czerwca 1920. (7116 1-3)

T. V. 12/20 (3). Wdrożenie postępo-  
wania celem uznania za zmarłego. Hryńko  
Czornaj, urodzony w roku 1891, rolnik z Ho-  
rodcaicy, powołany w czasie ogólnej mobili-  
zacji do wojska austriackiego opuścił od r.  
1914 swoje miejsce zamieszkania i brał  
udział w wojnie światowej. Od roku 1914  
nie daje o sobie żadnego znaku życia, co  
stwierdza świadectwo gminy Horodcaicy z 11  
lutego 1920. Zaprzysiężonymi zeznaniami  
świadków Hryńka Bohaw stwierdzonem zo-  
stało, iż Hryńko Czornaj w lecie 1916 za-  
chorował na malarję.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzą  
wymogi uznania go za zmarłego, przeto  
wdraża się na prośbę żony jego Anny Czor-  
najt postępowanie, celem uznania za zmar-  
łego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie,  
aby udzieleno sądowi lub kuratorowi p. dr.  
Meakesowi, adwokatowi w Tarnopolu, któ-  
rego ustanawia się obrońcą węgla małżeń-  
skiego, wiadomości o powyżej wymienionym.

Hryńka Czornaja, na wypadek gdyby żył  
wzywa się, aby przed niżej wymienionym  
sądem stawił się lub w inny sposób uwia-  
domił o życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po  
dniu 1 sierpnia 1920 rozstrzygnie o uznaniu  
za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za roz-  
wiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Tarnopol, 9 kwietnia 1920. (6572 1-3)

T. V. 74/20 (3). Wdrożenie postępo-  
wania celem uznania za zmarłego. Hryńko

Sawka, urodzony dnia 21 lipca 1886, rolnik Denysowa, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego opuścił od roku 1916 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. Od roku 1916 nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza poświadczenie Urzędu gminnego w Denysowie z 9 marca 1920 r.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzą wymogi z § 1 ces. resp. z dnia 12 października 1914 Nr. 276 Dz. p. p., przeto wdraża się na prośbę żony jego Domki Sawka postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielić sądowi lub kuratorowi p. dr. Weisnichtowi, adwokatowi w Tarnopolu, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, wiadomość o powyżej wymienionym.

Hryńka Sawkę na wypadek gdyby żyl wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 30 października 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol, 26 kwietnia 1920 (6469 1-3)

T. V. 38/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Hawryśko urodzony 28 lutego 1881, rolnik z Kaczanówki, powiat Skalat, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego opuścił od roku 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. Od roku 1914 nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza świadectwo gminy w Kaczanówce z dnia 22 marca 1920.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzą wymogi ustawy uznania za zmarłego, przeto wdraża się na prośbę żony jego Marji Hawryśko postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielić sądowi lub kuratorowi panu dr. Brykowi, adwokatowi w Tarnopolu, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, wiadomość o powyżej wymienionym.

Józefa Hawryśko na wypadek gdyby żyl, wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 października 1920 roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol, 8 kwietnia 1920. (6468 1-3)

T. IV. 120/19 (5). Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci Piotra Pruchala. Piotr Pruchal z Nockowej, powołany w czasie mobilizacji do służby wojskowej przy 34 pułku obr. kraj. 4 bat. został następnie wysłany na front rosyjski. Z końcem maja 1915 r. jak zeznali zaprzysiężeni świadkowie Antoni Mik i Wojciech Lichwa, Piotr Pruchal brał udział w walkach pod Bolechowem i tam poległ trafiony kulą w głowę. Świadek Antoni Mik oglądał następnie zwłoki Piotra Pruchala i rozpoznał je, gdyż go znał dobrze.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona poniosła śmierć, zarządza się na wniosek Józefa Pruchal postępowanie celem udowodnienia jej śmierci, a zarazem ogłasza się wezwanie, sżeby do dnia 15 października 1920 r., albo sądowi

albo p. adwokatowi dr. Julianowi Kryplewskiemu, którego ustanawia się kuratorem, udzielono wiadomości o zginieniu.

Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Tarnów, 26 listopada 1919. (6079 1-3)

T. V. 13/19 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Karol Grześków, urodzony 20 marca 1882, rolnik z Draganówki, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego opuścił od r. 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. Od r. 1914 nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza poświadczenie Urzędu gminnego w Draganówce z 13 października 1919. Zaprzysiężonymi zeznaniami świadka Teodora Hłuski stwierdzonem zostało, że Karol Grześków w październiku 1914 podczas marszu pod Przemyślem zachorował nagle na cholera i pozostał w polu, a następnie gdy świadek powracał tą samą drogą, widział Karola Grześkowskiego leżącego w rowie już nie żywego. Śmierć Karola Grześkowskiego była również ogłoszona w rozkazie 15 p. p.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzą ustawowe wymogi z § 1 ces. resp. z dnia 12 października 1914 Nr. 276 Dz. u. p., przeto wdraża się na prośbę żony jego Tekli z Mrozów Grześków, postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielić sądowi lub kuratorowi p. dr. Lendosowi, adwokatowi w Tarnopolu, którego ustanawia się i obrońcą związku małżeńskiego, wiadomość o powyżej wymienionym.

Karola Grześków, na wypadek gdyby żyl wzywa się, aby przed niżej wymienio-

nym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 30 października 1920 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol, 26 kwietnia 1920. (6659 1-3)

T. V. 65/20 (2). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Paweł Barylski, urodzony 3 stycznia 1861 w Czaharach Żółtych, rolnik, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego opuścił od r. 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. Od roku 1914 nie daje o sobie żadnego znaku życia co stwierdza świadectwo gminy Czahary Żółte z dnia 19 marca 1920 r.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzą wymogi ustawy o uznaniu za zmarłego, przeto wdraża się na prośbę żony jego Marji Barylskiej postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielić sądowi lub kuratorowi p. dr. Weisnichtowi, adwokatowi w Tarnopolu, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, wiadomość o powyżej wymienionym.

Pawła Barylskiego, na wypadek gdyby żyl, wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 października 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol, 8 kwietnia 1920. (6570 1-3)

# DONIESIENIA PRYWATNE

## Ogłoszenie konkursu.

Celem rozdania dwóch stypendiów po 175 marek jako, zasiłek na studia z fundacji im. Henryki Ruckerowej dla wspierania żołnierszy inwalidów i sierót po poległych żołnierzach rozpisuje Magistrat miasta Lwowa konkurs. O stypendja te ubiegać się mogą żołnierze inwalidzi narodowości polskiej bez różnicy wyznań — ofiary walk polsko-ukraińskich w r. 1918 i 1919 względnie sieroty po poległych w tych walkach żołnierzach narodowości polskiej bez różnicy płci i wyznań, o ile nie przekroczyły 30 lat życia i wykazały się świadectwem stwierdzającym, że patent (ka) uczęszcza z do brym postępowaniem do jednego z polskich zakładów naukowych handlowych lub przemysłowych w Państwie Polskim, oraz świadectwem moralności. Pierwszeństwo przysługuje osobom przynależnym do gminy miasta Lwowa.

Stypendja te nadaje Rada miejska. Podania zaopatrzone w dowody posiadania wszystkich wymienionych wyżej warunków należy wnieść do Magistratu we Lwowie w terminie do 30 lipca 1920.

Podania należyce nie udokumentowane lub wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

Magistrat król. stol. miasta Lwowa. Lwów, dnia 6 lipca 1920. Neumann w. r.

## OGŁOSZENIE.

XXII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów I. Galicyjskiego Towarzystwa Akcyjnego dla przemysłu chemicznego we Lwowie, odbędzie się w dniu 3 sierpnia 1920 o godzinie 6 tej po południu w sali posiedzeń Banku krajowego we Lwowie. Porządek dzienny: 1. Zagajenie i powołanie dwóch skrutatorów i sekretarza. 2. Sprawozdanie Rady Zawiadowczej i przedłożenie bilansu z dnem 30 września 1919 za lata 1917/18 i 1918/19 wraz z wnioskiem na przyjęcie sprawozdania do wiadomości, zatwierdzenie bilansu i przeniesienie zysku za ruchunek roku następującego. 3. Sprawozdanie Komitetu rewizyjnego o bilansie i wnioski na absolutorium. 4. Wniosek na podwyższenie kapitału akcyjnego do kwoty Mkp 709.000 przez wydanie 1.600 sztuk akcji na okazielem opiewających, gotówką i w pełni wpłaconych po Mkp 175. 5. Wniosek na polecenie Radzie Zawiadowczej, aby nowe akcje sprzedawała nie niżej wartości nominalnej. 6. Zmiana statutu. 7. Wybory. 8. Ustanowienie marek obecności dla Komitetu wykonawczego i Rady Zawiadowczej, tudzież wynagrodzenie dla komitetu rewizyjnego.

Akcje na podstawie których wydane będą legitymacje należy zgłosić najpóźniej do dnia 26 b. m. w Banku Krajowym, lub w biurze Towarzystwa, ul. Podlewskiego 8.

We Lwowie, dnia 17 lipca 1920. Rada Zawiadowcza.

## Obrączki ślubne

14-karatowe od 700 Mk. za parę poleca Zakład jubilerski H. MANDL Kopernika L. 14 (naprzeciw Kina „Kopernik“).

## LEKARZ-DENTYSTA

Dr. M. Wiktor przy placu Maryackim L. 7 u zbiegu ul. Kopernika ordynuje w chorobach zębów, jamy ustnej, gardła i nosa. Wyciąganie zębów bez bólu. Pracownia sztucznych zębów w kauczuku, złocie i platynie otwarta od 10-6 bez przerwy.

## Dla KANTYN wojskowych i KONSUMÓW

poleca hurtownie prawdziwą terpentynę czarną i żółtą **PASTE do OBUWIA MICHAŁ HACKEL** LWÓW, ulica Kazimierzowska l. 4. 3711

**PIECZĘCIE** kauczukowe i metalowe wykonuje po najniższych cenach **RYTOWNIK LWÓW MAKS GLASERMAN** Sykstuska 19



wykonuje pod najkorzystniejszymi warunkami **Przeprowadzki miejscowe Transporty MIĘDZYNARODOWE** wraz z konwojem lub ubezpieczeniem jakoteż wszelkie **DOWOZY, SPEDYCYE, OCLENIA** Zastępstwa we wszystkich miastach kraju, Wielkopolski, Kongresówki i zagranicą **CZARNIECKIEGO L. 3.**

## Komunikat.

W celu wykupna sygnat na chleb na okres rozpoczętą się w środę 21 t. j. na kartki Nr. 6. zechcą się zgłosić w Miejskim Zakładzie aprowizacyjnym pp. kupcy rejonowi dziel. I, II, III, i IV, w poniedziałek 19 lipca z 6 pp. Kupcy rejonowi dziel. V, i VI, oraz zarządcy konsumów we wtorek 20 lipca

C-na chleba (10 Mk) i waga (800 gr.) pozostają nie zmienione. **Miejski Zakład aprowizacyjny.**

## Dla Trafikantów, Kantyn i Konsumów!

**Tutki i Papierki cygaretowe** poleca w wielkim wyborze po cenach fabrycznych **Hurtownia przyborów do palenia „L'Étoile“**

Gen. zastępca **Michał Hackel** Lwów, ul. Kazimierzowska l. 4.

Unieważnia się zgubioną książeczkę P. K. U. Złoczów wystawioną na nazwisko **Jana Marjana Wokroja.**

## Sierpy — Sierpy

poleca firma **Antoni Haleki** LWÓW

## Konkurs.

Wydział Rady powiatowej w Sanoku rozpisuje konkurs na posadę lekarską okręgowego w Bukowsku wedle warunków podanych w § 7 ustawy krajowej z 2 lutego 1891.

Org. sanitarny bukowski obejmuje 30 gmin o ilości 20.500 mieszkańców.

Do posady tej przywiązana jest płaca roczna 1200 kor. roczny ryczałt na obchady 700 kor. z 50 proc. dodatkim 350 koron i dodatek wojenny 12000 kor. rocznie.

Podania należyce udokumentowane mają być wniesione do Wydziału Rady powiatowej w Sanoku do 31 sierpnia 1920.

Kandydaci winni powiadzić następujące warunki:

- 1. Prawo obywatelstwa Państwa Polskiego;
  - 2. dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej;
  - 3. mieszkalny charakter;
  - 4. najmniej dwuletnią praktykę w zawodzie lekarskim;
  - 5. dostateczną zdolność fizyczną;
- Podania nieudokumentowane lub wniesione po terminie nie będą uwzględnione. Posada będzie nadana na razie prowizorycznie na jeden rok, poczem może nastąpić stabilizacja.

Sanok, dnia 7 lipca 1920. Wydział powiatowy.

**DRUKI gminne, parafialne, metrykalne i inne** do nabycia w drukarni **Ignacego Jaegera** we Lwowie, ul. Sykstuska L. 33.

**ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY LEOPOLDA HISSA** LWÓW, UL. LEGIONÓW L. 53.

Garderobę męską, damską dziecięcą oraz fraki, portyery, dywany kupuje i sprzedaje sklep **MINERWA**, ul. Choraśczyńska 15. 4441 9-10

**paraty fotograficzne** wszystkie systemy przyjmują do naprawy **Bogumi Czołowski** Lwów, ul. Franczkańska

Z Drukarz *[Signature]* pod zarządkiem Józefa Ziemińskiego. Należyłość pocztową przesłano pocztowo.